
Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Čermáková.  

č. j. 10 C 126/2013 – 103 

USNESENÍ 

Okresní soud v Kladně rozhodl samosoudkyní JUDr. Evou Kučerovou ve věci 

žalobkyně:  HANSA ČESKO s.r.o., IČO 49787195 
sídlem Žatecká 888, 331 41 Kralovice 

proti 
žalované:  KOSKA cz, s.r.o., IČO 26448904 

sídlem Lidická 1010, 273 51 Unhošť 
zastoupená advokátem JUDr. Janem Rothem 
sídlem Čs. armády 1948, 272 01  Kladno 

zaplacení 4 751,86 Kč s příslušenstvím 

o zpětvzetí žaloby 

 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Odůvodnění: 

1. Žalobkyně se domáhala po žalované zaplacení částky 4 751,86 Kč s příslušenstvím z titulu 
neuhrazené kupní ceny na základě uzavřené kupní smlouvy ze dne 23. 3. 2005. 

2. V průběhu řízení byl zjištěn úpadek žalované, řízení bylo vedeno u Krajského soudu v Praze pod 
sp.zn. KSPH 35 INS 31004/2012. Řízení sp.zn. 10 C 126/2013 bylo ze zákona přerušeno po 
dobu trvání insolvenčního řízení. Usnesením Krajského soudu v Praze ze dne 26. 11 2021, č.j. 
KSPH 35 INS 31094/2012-B-100 byl konkurs prohlášený na majetek dlužníka zrušen po splnění 
rozvrhového usnesení. 

3. Podáním ze dne 4. 3. 2022 vzala žalobkyně svoji žalobu v celém rozsahu zpět, a to s ohledem na 
zrušený konkurs na majetek žalované. Z těchto důvodů žalobkyně navrhla řízení zastavit, s tím, 
že žádná ze stran nemá nárok na náhradu nákladů řízení. 

4. Podle § 96 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen „o. s. ř.“) může žalobce 
vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to zčásti nebo zcela.  

5. Podle § 96 odst. 2 o. s. ř. pak soud v případě zpětvzetí návrhu řízení zcela nebo zčásti zastaví. 
Protože ke zpětvzetí návrhu na zahájení řízení došlo dříve, než soud ve věci samé zahájil jednání, 
není třeba k uvedenému procesnímu úkonu žalobkyně souhlasu žalovaného.  

6. Soud v daném případě postupoval ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 o. s. ř. a řízení v plném 
rozsahu zastavil, aniž by zjišťoval stanovisko žalované, neboť jednáno ve věci dosud nebylo. 



  10 C 126/2013 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Čermáková.  

2 

7. O nákladech řízení soud rozhodl podle § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř., kdy soud žádnému 
z účastníků nepřiznal právo na jejich náhradu, neboť řízení bylo zastaveno. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to ke 
Krajskému soudu v Praze prostřednictvím podepsaného soudu. 

 

Kladno 9. března 2022 

JUDr. Eva Kučerová v. r.  
samosoudkyně 


